

Hämeen ELY-keskus  
kirjaamo.hame@ely-keskus.fi

**Viite:** Lausuntopyyntö 7.6.2022 (diaarinro HAMELY/943/20)

**Asia:** YVA-menettelyn soveltamistarve litin aurinkoenergian tuotantolaitoshankkeessa

Sun Iitti Oy:n suunnitelmana on toteuttaa uusi aurinkoenergian tuotantoalue litin kunnan itäosassa, noin neljän kilometriä Kausalasta, Urajärven ja KymiRing-moottoriurheilukeskuksen välissä sijaitsevalle noin 145 hehtaarin suuruiselle alueelle. Sun Iitti Oy on laatinut hankekuvauksen YVA-tarveharkintaa ja jatkosuunnittelua varten. Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu Hämeen Ely-keskuksen 7.6.2022 päivättyyn YVA-menettelyn tarveharkintapyyntöä koskevaan lausuntopyyntöön seuraavaa.

Suunnittelualueen muinaisjäännökset on selvitetty osana hanketta toukokuussa 2022. Museo päivittää raportin tiedot muinaisjäännösrekisteriin ja edellyttää, että suunnittelualueen muinaisjäännökset huomioidaan hankkeessa lain edellyttämällä tavalla. Muinaisjäännösten osalta vaikutusten arvioinnin voi toteuttaa myös kaavoituksen yhteydessä. Tarvetta YVA-menettelylle ei siten niiden osalta ole.

Hankealue on rakentamaton lukuunottamatta kahta metsästyskäyttöön liittyvää talous- ja varastorakennusta. Selostuksen mukaan lähimpien asuin- ja lomarakennuksien sekä hankealueen välille jää metsää, joka suojaaa lähialueen rakennuksia näköhaitoilta. Hankealueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita (VAMA 2021), valtakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön alueita (RKY 2009, maakunnallisesti arvokkaita alueita eikä Museoviraston suojelemissa rakennuksia. Hankkeen vaikutusalueelle mahdollisesti sijoittuvia rakennetun ympäristön ja maiseman kannalta paikallisesti arvokkaita kohteita ei ole selostuksessa kuvattu, selvitetty tai vaikutuksia niihin arvioitu. Suunnittelualue rajautuu luoteessa Kausala-Kirkonkylän osayleiskaavassa alueeseen, jolla on kaavamääräys sk: *Arvokas rakennetun kulttuuriympäristön alue. Ympäristöä muuttavissa toimissa on otettava huomioon vaikutus maakunnallisesti ja/tai paikallisesti arvokkaaseen rakennettuun ympäristöön.* Tämä ja mahdolliset muut paikallisesti arvokkaat kohteet hankkeen vaikutusalueella voidaan täydentää selostukseen ja arvioida vaikutukset suunnittelussa muulla menettelytavalla mikäli YVA-menettelyyn ei päädytä.

**Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö

Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi

Esko Tikkala

tutkija

Reetta Nousiainen

Tiedoksi: Museovirasto, Iitin kunta